

ZATWIERDZAM
WICEPRZEDSIĘDZIECA SZEFA
WOJEWÓDZKIEGO BIURA SPRAW WEWNĘTRZNYCH
S. Służby Bezpieczeństwa
1987.06.25 CZĘSTOCHOWIE

Częstochowa, 1987.06.25

"TAJNE"

EGZ. POJ.

462

plik mgr Stanisław Hanuszk

W N I O S E K

o zakończenie spr. obiektowej

Kryptonim "ZORZA"

dot. II i III wizyty papieża

Streszczenie zebranych materiałów:

Sprawę obiektową krypt. "ZORZA" założono na II wizytę papieża w Polsce. W toku prowadzenia sprawy z wykorzystaniem osobowych i technicznych środków pracy operacyjnej realizowano zabezpieczenie operacyjne dyplomatów, dziennikarzy i wyselekcjonowanych cudzoziemców kk. Wśród ekip korespondentów kk ujawniono zainteresowania ukierunkowane na eksponowanie negatywnych elementów politycznych, jak również próby dotarcia do opozycji, w czym celowali dziennikarze USA. Ujawniono tendencyjne reportaże o charakterze politycznym, jak również zamiary i oceny w grupie korespondentów kk, pozwalające prognozować dalszy przebieg sytuacji, o czym na bieżąco informowano meldunkami operacyjnymi Departament II MSW. W stosunku do 3 dziennikarzy telewizji francuskiej udokumentowano zainteresowania niezgodne z celem akredytacji, w wyniku czego otrzymali oni wizy administracyjne. Przebywający w tym czasie dyplomaci kk ograniczali się do uczestnictwa w uroczystościach religijnych.

Nawiązywane przez dziennikarzy i korespondentów kk kontakty z obsługą Centrum Prasowego wykorzystano do operacyjnego opracowania wyselekcjonowanych osób.

Elementów o charakterze terroryzmu międzynarodowego nie stwierdzono.

Materiały operacyjne zebrane w trakcie prowadzenia sprawy obiektowej krypt. "ZORZA" były na bieżąco wykorzystywane w bieżącej pracy Wydziału II. Dlatego też, w celu zabezpieczenia operacyjnego III wizyty papieża w Polsce nie zakładano nowej sprawy obiektowej, a postanowiono kontynuować dotychczasową.

III wizyta papieża w Częstochowie - w odróżnieniu do poprzednich - miała specyficzny charakter z uwagi na swoją krótkotrwałość /pobyt praktycznie tylko 1 noc/. Biorąc pod uwagę cały harmonogram wizyty papieża w Polsce zakładano, że Częstochowa będzie cieszyła się umiarkowanym zainteresowaniem ze strony zachodnich dziennikarzy i dyplomatów. Taką tezę w pełni potwierdziło zrealizowane kontrwywiadowcze zabezpieczenie wizyty. Na terenie Częstochowy w dniach 12-13 czerwca 1987r przebywało 14 dziennikarzy k.k./nie licząc towarzyszących im obywateli PRL/ oraz w sumie 7 przedstawicieli placówek dyplomatycznych i konsularnych k.k. Spokojny przebieg wizyty sprawił, że dziennikarze nie korzystali nawet z przygotowanych w Centrum Prasowym środków łączności. Prowadzona praca operacyjna nie ujawniła żadnych niepożądanych elementów, nie odnotowano też ani jednej penetracji ochraniających obiektów obronnych.

Dla kontrwywiadowczego zabezpieczenia terenu województwa widoczne korzyści przyniosło ^{przyniosło} zintensyfikowanie pracy operacyjnej i prewencyjnej w okresie poprzedzającym wizytę papieża w miejscowym środowisku arabskim i wśród cudzoziemców na pobytach stałych, w aspekcie ujawniania elementów terroryzmu międzynarodowego. W wyniku przeprowadzonych rozmów sondażowo-profilaktycznych, w poszczególnych przypadkach zapewniono sobie możliwość kontynuowania dialogów operacyjnych.

Powód zakończenia: osiągnięto zakładane w planach cele operacyjne. Brak większego zainteresowania wizytą papieża w Częstochowie w 1987r ze strony zachodnich dyplomatów i dziennikarzy uniemożliwił uzyskanie atrakcyjnych materiałów operacyjnych, umożliwiających ewent. dalsze prowadzenie sprawy.

W związku z powyższym postanowiono:

- materiały dot. studentów arabskich studiujących w Częstochowie włączyć do sprawy obiektowej krypt. "PERS"
- sprawę obiektową krypt. "ZORZA" zakończyć, a materiały złożyć w archiwum Wydziału "C".

NACZELNIK WYDZIAŁU
WUSW Częstochowie
mgr Jerzy Jański